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Eportaciones de mercado Israel

Continente: Asia

Estadisticas de mercado

Exportaciones 2025

Total No tradicional

UsD 4,89

FOB millones USD 2025 (ene-feb)

Var 25/24: 65,87% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-feb)

Exportaciones 2024

Total

USD 21,62

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 86,09% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacién: 07-abril-2025.

UsD 4,35

FOB millones USD 2025 (ene-feb)

Var 25/24:47,77% T

Variacion FOB 2025/2024 (ene-feb)

No tradicional

usD 21,11

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 88,20% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Tradicional

usD 0,53

FOB millones USD 2025 (ene-feb)

Var 25/24: 100,00% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-feb)

Tradicional

UsD 0,52

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23:27,44% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Ver todas las estadisticas



https://exportemos.pe/

Evolucion anual de las exportaciones peruanas a Israel

Exportaciones 2021-2025

FOB en millones USD - % Variacion

16,37 16,50
(46,75%) (31,46%)

2021 2022

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

Valor FOB y participacion por tipo de sector

Periodo 2025 (enero-febrero)

FOB en millones USD - % Participacion

20972 i

2025 U4

4,89
(86,09%)

2025 (a feb)

I TRADICIONAL NO TRADICIONAL
3,73
: (22,60%)
(31,58%) o
r %
0.40 (3.48%) 2111
(97,61%)
1277
11,20 . 11,21 ,
(68.42%) e (96.52%) —2200L
4,35
(89,09%)
2021 2022 2023 2024 2025

Fuente: SUNAT ;
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacién: 07-abril-2025.



Evolucion mensual de las exportaciones peruanas a Israel

Periodo: @ 2023 @ 2024 @ 2025
FOB en millones USD
O—
Ene Feb Mar Abr May Jun

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

Principales partidas no tradicionales exportadas

Periodo enero-febrero:
FOB en millones USD

SEMILLAS DE MELON PARA
SIEMBRA

ARANDANOS ROJQS, MIRTILOS Y
DEMAS FRUTOS DEL GENERO
VACCINIUM, FRESCOS

QUINUA (QUINOA)
(CHENOPODIUM QUINOA)
EXCEPTO PARA SIEMBRA

CHALES, PANUELOS DE CUELLO
,BUFANDAS, MANTILLAS, VELOS Y

ARTICULOS SIMILARES, DE LANA
O PELO FINO

MANGO (MANGIFERA INDICA L.)

DEMAS SEMILLAS DE
HORTALIZAS

DE LANA O PELO FINO

2024 m 2025

0,31

0,60

0,45

0,00
0,00
2

0,00

0

0,00

7

Jul

Ago

Sep

Oct

Variacion
25/24
7069% 1T

3543% T

2207% 1T

10000% T

100,00 % 7

100,00 % 7

100,00 % T

Nov

Participacion
2025
6,78 %

593 %

3,69 %

2,13 %

1,73 %

1,70 %

1,15 %

Dic



SEMILLAS DE TOMATES - on 13397 % | o
(LICOPERSICUM SPP) 027 : 0 . o

TRUCHAS (SALMO TRUTTA,
ONCORHYNCHUS MYKISS.
ONCORHYNCHUS CLARKI,

ONCORHYNCHUS AGUABONITA, - om

ONCORHYNCHUS GILAE, 00
ONCORHYNCHUS APACHE Y
ONCORHYNCHUS
CHRYSOGASTER)

PALLARES (PHASEQOLUS - 0,09

LUNATUS) EXCEPTO PARA
SIEMBRA 0,00

OTRAS PARTIDAS -210,78 % 2,72 %

100,00% T 0,72 %

100,00% T 0,60 %

1,32
Periodo enero-diciembre; =@ 2023 B 2024
FOB en millones USD
Variacion Participacion
24/23 2024
ARANDANOS ROJOS, MIRTILOS Y 4,08
DEMAS FRUTOS DEL GENERO 7385% T 19,33 %
VACCINIUM, FRESCOS 1,07
quinua cuinox | ¢
(CHENOPODIUM QUINOA) 3416 % T 16,36 %
EXCEPTO PARA SIEMBRA 2,27
semiLLas DE MELON pars N ' o o
SIEMBRA | (03 9775% T 7.29 %
LOS DEMAS FRUTAS Y OTROS
FrRUTOS, SIN_ coceRr 0 cocipos |G 4

EN AGUA O VAPOR, -1540% | 6,72 %
CONGELADQS, SIN ADICION DE 164

AZUCAR U OTRO EDULCORANTE.

PREPARACIONES Y CONSERVAS
DE ANCHOAS ENTERO O EN
TROZOS, EXCEPTO PICADO

118
6349% T 5,60 %

o
~
(&)

TEJIDOS DE LANA PEINADA C
LANA >=85% EN PESO DE
GRAMAJE<=200G/M2

CHALES, PANUELOS DE CUELLO

,BUFANDAS, MANTILLAS, VELOS

Y ARTICULOS SIMILARES, DE g
LANA O PELO FINO '

ABRIGOS, CHAQUETAS, CAPAS Y
ARTICULOS SIMILARES DE 078 5454% 1
PUNTO, PARA HOMBRES O NINOS 036 SR
DE LANA O PELO FINO '

DEMAS SEMILLAS DE PLANTAS

HERBACEAS UTILIZADAS

PRINCIPALMENTE POR SUS 043
FLORES '

TRUCHAS (SALMO TRUTTA,
ONCORHYNCHUS MYKISS,
ONCORHYNCHUS CLARKI,

ONCORHYNCHUS AGUABONITA,
ONCORHYNCHUS GILAE, 00
ONCORHYNCHUS APACHE Y
ONCORHYNCHUS
CHRYSOGASTER)

0,91

660% T 433 %
085

0,81

100,00 % T 382 %

3,72 %

0,77

4382% T 3,64 %

0,66
100,00 % T 3,15 %

5,50
OTRAS PARTIDAS 2490% T 26,04 %

4,13

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.



;incipales regiones exportadoras de partidas no tradicionales

Periodo enero-febrero: = 2024 B 2025
FOB en millones USD

Variacion Participacion
25/24 2025

1,27

PIURA 7258% T 2929 %

o
w
o1
o
0
~
—

LIMA -10,31 %

LA LIBERTAD 1105% T 15,44 %

22,37 %

LAMBAYEQUE 005 86,36 % T 8,28 %

CuUsco 10000% T 7,32 %

0,00
CALLAO 8450% T 6,68 %

0,05
ANCASH 100,00 % T 311%
0,00
Bl o
ICA -437,02% 2,64 %
0,62
Bl o
PASCO 100,00 % T 2,57 %
0,00
B oo
NO DEFINIDO 100,00% T 1,24 %
0,00
B oo
OTRAS REGIONES 01 -355,81% J 1,07 %
Periodo enero-diciembre: =@ 2023 B 2024
FOB en millones USD
Variacion Participacion
24/23 2024
LIMA 41.02% 7T 44,45 %

5,53

LA LIBERTAD 61,18 % T 11,99 %
0,98
PIURA 5785% 1T 9,96 %

59,45% 1T 7,96 %

4211% 7 7,89 %



0,97
LAMBAYEQUE L 26,44 % T 461 %

0,72
M o
PASCO 10000% T 3,15 %
0,00
I o4
SAN MARTIN 13,76 % T 2,02 %
B o
AYACUCHO 9051% T 1,97 %
B o2
ANCASH -2820% | 1,36 %
0,37
OTRAS REGIONES 048 3090% T 4,64 %

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

Principales empresas exportadoras de productos no tradicionales

Periodo enero-febrero: = 2024 B 2025
FOB en millones USD

Variacion Participacion
25/24 2025

ND e 7585% 7T 29,52 %
HORTIFRUT - PERU S.A.C. oc 517% T 14,48 %
ARIS INDUSTRIAL SA. pput 1559% 7 14,40 %
AFI IMPEX PERU S.A.C. ™ 5079% 1T 7.39 %
INTERLOOM S.A.C. 005 81,76 % T 595 %
acricoLA v anaDeERrA cHaviN R 04 100,00 % 1 311 %
DE HUANTAR SA g0 DU LA
o
AGROINDUSTRIAS AIB S.A - 2518% 1 3,09 %
]

o
AGROSEED DEL PERU S.A.C. . -13397% | 2,64 %

o
MAR ANDINO PERU S.A.C. 10000% T 2,57 %

B oo
TRU MARKET BLOCKCHAIN S.A.C. 000 10000% T 217 %
OTRAS EMPRESAS -46.06 % | 14,68 %

0,93

DarindAn anarn-diriamhra: 2072 W ONOA



Ul ITUUU ClICl U UICICr il C.

FOB en millones USD

ARIS INDUSTRIAL S.A.

HORTIFRUT - PERU S.A.C.

ND

EXPORTADORA FRUTICOLA DEL
SUR SA

AFI IMPEX PERU S.A.C.

NATUCULTURA S.A

INTERLOOM S.A.C.

COMPANIA AMERICANA DE
CONSERVAS S.A.C.

MAR ANDINO PERU S.A.C.

ANDES ALIMENTOS & BEBIDAS
S.A.C.

OTRAS EMPRESAS

Fuente: SUNAT
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0,57
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0,28

0
-2,05

Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 04-abril-2025.

3,36

Variacion

24/23

53,09 %

71,28 %

93,40 %

95,00 %

50,31 %

51,85 %

6,57 %

45,54 %

100,00 %

56,67 %

100,00 %

T

Participacion

2024

77,24 %

52,56 %

39,62 %

38,82 %

26,51 %

22,04 %

20,24 %

18,19 %

15,25 %

14,63 %

-225,11 %



